

Jøhnk Lundberg Holding ApS

Immortellevej 8

2950 Vedbæk

CVR-nr. 39057360

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018

Dirigent

Navn: Allan Axel Jøhnk Lundberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jøhnk Lundberg Holding ApS
Immortellevej 8
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 39057360
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	38.816
Driftsresultat	8.060
Resultat af finansielle poster	677
Årets resultat	6.640
Samlede aktiver	107.608
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.484
Egenkapital inkl. minoriteter	38.423
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.368
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(12.316)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.271
Nøgletal	
Egenkapitalens forrentning (%)	17,3
Soliditetsgrad (%)	35,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet pr. 01.01.2017 ved et skattefrit aktieombytte, hvorved 100% af anparterne i Østerbro Tømmerhandel ApS og 60% af anparterne i Lundberg Ejendomme ApS blev tilført selskabet.

Selskabets aktivitet er at virke som holdingselskab for de to erhvervede aktiviteter. Selskabet har ikke selvstændige aktiviteter.

Aktiviteterne i de tilknyttede virksomheder omfatter drift af tømmerhandel via Østerbro Tømmerhandel og ejendomsudlejning via Lundberg Ejendomme. De væsentligste ejendomme i Lundberg Ejendomme udlejes til Østerbro Tømmerhandel, hvor der drives tømmerhandel fra flere forskellige lokationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udgør 6,6 mio. kr. efter skat (minoritetsinteressernes andel heraf 1,2 mio. kr.). Pr. 31.12.2017 udgør egenkapitalen for koncern 38,4 mio. kr. (minoritetsinteressernes andel heraf 6,2 mio. kr.).

Årets resultat for moderselskabet udgør på 5,4 mio. kr. efter skat. Pr. 31.12.2017 udgør egenkapitalen for moderselskabet 32,2 mio. kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		38.815.671
Personaleomkostninger	1	(29.139.074)
Af- og nedskrivninger	2	(1.616.803)
Driftsresultat		8.059.794
Andre finansielle indtægter	3	2.314.343
Andre finansielle omkostninger	4	(1.637.816)
Resultat før skat		8.736.321
Skat af årets resultat	5	(2.095.906)
Årets resultat	6	6.640.415

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		1.466.667
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>1.466.667</u>
Grunde og bygninger		52.817.998
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.669.530
Materielle anlægsaktiver	8	<u>56.487.528</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.351.352
Andre tilgodehavender		166.001
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>1.517.353</u>
Anlægsaktiver		<u>59.471.548</u>
Råvarer og hjælpematerialer		26.572.503
Varebeholdninger		<u>26.572.503</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.858.973
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		414.836
Andre tilgodehavender		1.398.787
Periodeafgrænsningsposter	10	687.464
Tilgodehavender		<u>21.360.060</u>
Likvide beholdninger		<u>203.918</u>
Omsætningsaktiver		<u>48.136.481</u>
Aktiver		<u>107.608.029</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000
Overført overskud eller underskud		32.073.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		32.229.708
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		6.192.858
Egenkapital		38.422.566
Udskudt skat	11	941.000
Hensatte forpligtelser		941.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.178.768
Bankgæld		11.853.735
Langfristede gældsforpligtelser	12	32.032.503
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	3.428.000
Bankgæld		18.153.561
Modtagne forudbetalinger fra kunder		264.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.656.203
Skyldig selskabsskat		1.195.824
Anden gæld	13	4.513.387
Kortfristede gældsforpligtelser		36.211.960
Gældsforpligtelser		68.244.463
Passiver		107.608.029
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15	
Dattervirksomheder	16	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Kapitalforhøjelse	50.000	26.808.225	0	4.923.926
Årets resultat	0	5.265.683	105.800	1.268.932
Egenkapital ultimo	50.000	32.073.908	105.800	6.192.858
				I alt kr.
Kapitalforhøjelse				31.782.151
Årets resultat				6.640.415
Egenkapital ultimo				38.422.566

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		8.059.794
Af- og nedskrivninger		1.638.427
Ændringer i arbejdskapital	14	(3.651.294)
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.046.927
Modtagne finansielle indtægter		1.821.343
Betalte finansielle omkostninger		(1.144.816)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.355.176)
Pengestrømme vedrørende drift		5.368.278
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(20.117.361)
Salg af materielle anlægsaktiver		7.640.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(204.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		365.700
Pengestrømme vedrørende investeringer		(12.315.661)
Optagelse af lån		9.570.503
Udbetalt udbytte		(1.300.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		8.270.503
Ændring i likvider		1.323.120
Likvider primo		(19.251.272)
Likvider ultimo		(17.928.152)
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		203.918
Kortfristet gæld til banker		(18.132.070)
Likvider ultimo		(17.928.152)

Koncernens noter

	2017 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	24.926.996
Pensioner	2.478.883
Andre omkostninger til social sikring	443.801
Andre personaleomkostninger	1.289.394
	29.139.074
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65
Ledelsesvederlag er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B.	
	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	400.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.863.663
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(646.860)
	1.616.803
	2017 kr.
3. Andre finansielle indtægter	
Renteindtægter i øvrigt	1.821.343
Dagsværdireguleringer	493.000
	2.314.343
	2017 kr.
4. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	1.345.913
Valutakursreguleringer	(46.807)
Øvrige finansielle omkostninger	338.710
	1.637.816
	2017 kr.
5. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	1.919.000
Ændring af udskudt skat	123.000
Regulering vedrørende tidligere år	53.906
	2.095.906

Koncernens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Overførsler	2.000.000	1.121.352	377.701
Tilgange	0	50.000	154.000
Afgange	(2.000.000)	0	(365.700)
Kostpris ultimo	0	1.171.352	166.001
Dagsværdireguleringer	0	180.000	0
Opskrivninger ultimo	0	180.000	0
Overførsler	(1.467.015)	(313.000)	0
Andel af årets resultat	(202.280)	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	313.000	0
Tilbageførsel ved afgang	1.669.295	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.351.352	166.001
10. Periodeafgrænsningsposter			
Posten omfatter forudbetalte omkostninger.			
			2017
			kr.
11. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver			941.000
			941.000
Bevægelser i året			
Primo			818.000
Indregnet i resultatopgørelsen			123.000
Ultimo			941.000

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	2.006.000	20.178.768	12.200.000
Bankgæld	1.422.000	11.853.735	6.500.000
	3.428.000	32.032.503	18.700.000
			2017 kr.
13. Anden gæld			
Moms og afgifter			1.203.080
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			140.637
Feriepengeforpligtelser			2.590.881
Andre skyldige omkostninger			578.789
			4.513.387
			2017 kr.
14. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger			(2.765.848)
Ændring i tilgodehavender			(1.156.209)
Ændring i leverandørgæld mv.			270.763
			(3.651.294)

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53 mio. kr. Pr. 31.12.2017 udgør prioritetsgælden 36 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio. kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, pant i ejerpantebreve i koncernens ejendomme med 27 mio. kr. samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2017 på 1,4 mio. kr.

Til sikkerhed for et ikke koncernselskabs mellemværende med pengeinstitut er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2017 udgør bankgælden 8 t.kr.

Koncernen har indgået leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse på 22 t.kr. Ved afslutning af leasingperioden er der tillige en tilbagekøbsforpligtelse på 57 t.kr.

Koncernen har indgået uopsigelig lejekontrakt på lejemål, hvorfra dele af koncernens aktiviteter drives. Forpligtelsen udgør 945 t.kr.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
16. Dattervirk- somheder					
Østerbro Tømmerhandel ApS	København	ApS	100,0	22.985.425	3.513.086
Lundberg Ejendomme ApS	Hørsholm	ApS	60,0	15.482.143	3.172.329

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(45.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>5.416.483</u>
Årets resultat	1	<u>5.371.483</u>

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.274.708
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>32.274.708</u>
Anlægsaktiver		<u>32.274.708</u>
Aktiver		<u>32.274.708</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.416.483
Overført overskud eller underskud		26.657.425
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800
Egenkapital		<u>32.229.708</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>45.000</u>
Gældsforpligtelser		<u>45.000</u>
Passiver		<u>32.274.708</u>
Eventualforpligtelser	4	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	<u>Virksom- hedskapital kr.</u>	<u>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud kr.</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</u>
Kapitalforhøjelse	50.000	0	26.808.225	0
Årets resultat	0	5.416.483	(150.800)	105.800
Egenkapital ultimo	50.000	5.416.483	26.657.425	105.800
				I alt kr.
Kapitalforhøjelse				26.858.225
Årets resultat				5.371.483
Egenkapital ultimo				32.229.708

Modervirksomhedens noter

	2017
	kr.
1. Forslag til resultatdisponering	
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.416.483
Overført resultat	(150.800)
	5.371.483
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	26.858.225
Kostpris ultimo	26.858.225
Andel af årets resultat	5.416.483
Opskrivninger ultimo	5.416.483
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.274.708
	Pålydende værdi kr.
	Nominel værdi kr.
3. Virksomhedskapital	Antal
Anparter	50.000
	1
	50.000
	50.000

Selskabet er stiftet med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2017 som led i et aktieombytte med hovedandpartshaver Allan Lundberg. Den selskabsretlige registrering af selskabet er sket den 2. november 2017.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.
